
Příběh klienta 
 
 Téma pronikání do lidské osobnosti je velmi rozsáhlé. Tento seminář je zaměřen 
pouze na tématiku klientova příběhu, který se může promítat do motivů současného 
chování. Absolvent se na základě techniky vhlédnutí do vlastních pocitů (Jak bych se cítil 
já, kdyby...) přiblíží prožitku klienta a projevy jeho chování pro něj budou pochopitelnější. 
 

 

4. PROFIL KURZU

4.1.

Modul Obsah + stručný popis obsahu

Úvod 30minut

Termíny a pojmy 30minut

Vlastní osobní historie 45minut

Přestávka I  10minut

Historie klienta 45minut

Empatie 45minut

Přestávka II 10minut

Kauzální práce 65minut

Závěr 10minut

Celkový počet výukových hodin – celkový rozsah kurzu 6

Učební plán (konkrétní vymezení jednotlivých modulů a jejich časová dotace) – v případě potřeby přidejte řádky

Časová 

dotace (počet 

výukových 

hodin)

Úvod (přivítání, seznámení s časovou strukturou kurzu, 
seznámení s lektorem, rozehřívací aktivita)

 vymezení pojmů osobnost, osobní historie, podíl vrozeného 
a získaného v osobnosti člověka, empatie

práce s časovou osou a zaznamenání vlastních klíčových 
životních okamžiků

hledání možných zlomových okamžiků v životě klienta 
ovlivňujících jeho další život a pohled na svět

Hranice a lidské možnosti (Mohu plakat s plačícími, ale 
nemohu umřít se všemi umírajícími)

rozbor konkrétního příběhu klienta, možnosti poznání jeho 
životní historie, zanesení na časovou osu, závěry pro mou 
práci s klientem

Závěr, zhodnocení, reflexe, vyplnění evaluačního 
dotazníku, případné dotazy

Navýšení kurzu (max. 15 %)                     

pouze u kvalifikačního kurzu


